
 

COMUNE DI LIMENA 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 60 del 13-08-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA N. 60 
del 13-08-2024 

 
Settore: SINDACO  
N. Settoriale: 7 
 

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI IL 
GIORNO 16/08/2024. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATI i principi di razionalizzazione della spesa pubblica e di economicità della gestione; 
 
PREMESSO che: 
- venerdì 16 Agosto 2024 è giornata lavorativa ricompresa tra 2 giorni festivi/non lavorativi 
giovedì 15 Agosto (festa nazionale religiosa) e sabato 17 Agosto (giorno non lavorativo); 
- per tale ragione, il giorno 16 Agosto p.v. si determina un periodo di ponte tra festività, in 
occasione del quale si riduce fisiologicamente sia l’afflusso di pubblico e conseguentemente la 
richiesta di servizi agli uffici, sia la presenza in servizio del personale stesso; 
 
VALUTATO che un’eventuale chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 16 
Agosto p.v., successiva la festività di ferragosto, non comporterebbe ricadute negative sull’utenza 
cittadina; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/00 (TUEL) che attribuisce al Sindaco il 
compito di “coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al 
pubblico degli uffici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
1. di stabilire la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 16 agosto 2024; 
 
2. di demandare ai Responsabili di Settore competenti l’adozione delle disposizioni organizzative 
interne necessarie a garantire l’erogazione dei servizi essenziali e indispensabili; 
 



COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 60 del 13-08-2024 

3. di trasmettere copia della presente Ordinanza al Segretario Generale, ai Responsabili di Settore e a 
tutti i dipendenti per l’attuazione della stessa, nonché al servizio Gestione Risorse Umane per i seguiti 
di competenza; 
 
4. di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio, demandando all’Ufficio Segreteria il compito 
di dare la più ampia diffusione alla cittadinanza del contenuto del presente atto, mediante appositi 
avvisi anche sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
 

AVVISA 
 
che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7/8/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è 
esperibile ricorso al TAR Veneto nel termine di 60 gg. (ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.) o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. (ai sensi del D.P.R. n. 
1199/1971), entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 TONAZZO STEFANO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


